
令和 3年８月６日 

３年生保護者の皆様 

富田林市立金剛中学校 
校長  小野 扶美彦 

 

修学旅行 延期のご案内 
 

盛夏の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、

本校の教育活動に格段のご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。  

さて、９月 10日（金）～11日（土）に実施のご案内をしておりました修学

旅行につきまして、訪問を予定しておりました広島県内の公共施設が臨時休館す

ることになりました。8月 5日時点では、広島県に緊急事態宣言や、まん延防止

等重点措置は発令されておりませんが、平和記念資料館の閉館（8月 2日～急遽

閉館）により、平和関連の学習を進めていくことが難しい状況となりました。 

また、秋の修学旅行シーズンと重なっており、9月・10月への延期は難しく、

修学旅行を 11月初旬に延期することに決定しました。 

なお、行先につきましては、決定次第お知らせいたします（広島以外を予定）。

7月の説明会をはじめ、皆様には、9月の修学旅行実施に向け様々なご協力を頂

いておりましたが、このようなご連絡を差し上げることになり、誠に申し訳ござ

いません。 

この度の、変異コロナウイルスに関わる諸般の事情を鑑み、何卒ご理解を賜りま

すよう、お願い致します。 

以上よろしくお願い致します。 


